
Noel Mijangos Ojeda 9512206286
9.92 kW 6 de Octubre de 2025

PDBT 679081205771

2,306 kWh prom. $ 10,508

16 2,337 kWh $471

95.52 % BIMESTRE $ 10,037

$63,047.00 MXN $2,824.00 MXN $60,223.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2 32.7 %



Propuesta 1 6 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

20250001097

Noel Mijangos Ojeda  
9512206286

mijangos_621@hotmail.com

16 Longi 620W Hi-MO7

16 Estructura de aluminio anodizado

16 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 184,000.00

TOTAL (MXN) $ 184,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 63,047.00 $ 2,824.00 $ 0.00 $ 60,223.00 $ 60,223.00 $ -123,777.00

2 $ 64,938.41 $ 2,908.72 $ 0.00 $ 62,029.69 $ 62,029.69 $ -61,747.31

3 $ 66,886.56 $ 2,995.98 $ 0.00 $ 63,890.58 $ 63,890.58 $ 2,143.27

4 $ 68,893.16 $ 3,085.86 $ 0.00 $ 65,807.30 $ 65,807.30 $ 67,950.57

5 $ 70,959.95 $ 3,178.44 $ 0.00 $ 67,781.52 $ 67,781.52 $ 135,732.09

6 $ 73,088.75 $ 3,273.79 $ 0.00 $ 69,814.96 $ 69,814.96 $ 205,547.05

7 $ 75,281.42 $ 3,372.00 $ 0.00 $ 71,909.41 $ 71,909.41 $ 277,456.46

8 $ 77,539.86 $ 3,473.16 $ 0.00 $ 74,066.69 $ 74,066.69 $ 351,523.15

9 $ 79,866.05 $ 3,577.36 $ 0.00 $ 76,288.69 $ 76,288.69 $ 427,811.85

10 $ 82,262.03 $ 3,684.68 $ 0.00 $ 78,577.36 $ 78,577.36 $ 506,389.20

11 $ 84,729.90 $ 3,795.22 $ 0.00 $ 80,934.68 $ 80,934.68 $ 587,323.88

12 $ 87,271.79 $ 3,909.08 $ 0.00 $ 83,362.72 $ 83,362.72 $ 670,686.60

13 $ 89,889.95 $ 4,026.35 $ 0.00 $ 85,863.60 $ 85,863.60 $ 756,550.19

14 $ 92,586.65 $ 4,147.14 $ 0.00 $ 88,439.51 $ 88,439.51 $ 844,989.70

15 $ 95,364.24 $ 4,271.55 $ 0.00 $ 91,092.69 $ 91,092.69 $ 936,082.39

16 $ 98,225.17 $ 4,399.70 $ 0.00 $ 93,825.47 $ 93,825.47 $ 1,029,907.86

17 $ 101,171.93 $ 4,531.69 $ 0.00 $ 96,640.24 $ 96,640.24 $ 1,126,548.10

18 $ 104,207.08 $ 4,667.64 $ 0.00 $ 99,539.44 $ 99,539.44 $ 1,226,087.54

19 $ 107,333.30 $ 4,807.67 $ 0.00 $ 102,525.63 $ 102,525.63 $ 1,328,613.17

20 $ 110,553.30 $ 4,951.90 $ 0.00 $ 105,601.40 $ 105,601.40 $ 1,434,214.56

21 $ 113,869.90 $ 5,100.46 $ 0.00 $ 108,769.44 $ 108,769.44 $ 1,542,984.00

22 $ 117,285.99 $ 5,253.47 $ 0.00 $ 112,032.52 $ 112,032.52 $ 1,655,016.52

23 $ 120,804.57 $ 5,411.08 $ 0.00 $ 115,393.50 $ 115,393.50 $ 1,770,410.02

24 $ 124,428.71 $ 5,573.41 $ 0.00 $ 118,855.30 $ 118,855.30 $ 1,889,265.32

25 $ 128,161.57 $ 5,740.61 $ 0.00 $ 122,420.96 $ 122,420.96 $ 2,011,686.28

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 2,125.9 2,403.3 2,572.7 2,553.7 2,246.8 2,070.0

Consumo actual 2,145.0 2,819.0 1,508.0 2,080.0 2,626.0 2,660.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


